

PREGÃO N.º 074/2022

PROCESSO N.º 3168/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO.

Questionamento apresentado pela empresa **SINERGIA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO**, inscrita no CNPJ 16.685.538/0001-17, através da Assistente de Licitação Sra. Kelly Cristina Gonçalves, o Setor de Suprimentos, recebe e disponibiliza a quem possa interessar.

Questionamento 1:

ITEM 10 E 11 – LOTE 02

Os referidos itens solicitam BIVOLT conforme termo de referência

Para os equipamentos citados será aceito apenas na voltagem de 110v ou 220v?

Resposta da Unidade Requisitante:

Sim, serão aceitos apenas nas voltagens 110v ou 220v, conforme alteração do Termo de Referência.

Questionamento 2:

ITEM 12 e 13 – LOTE 02 Os eletrodos solicitados nos referidos itens não informa tipo de conexão conforme abaixo:

Pergunta-se: Para os dois eletrodos será aceito qual tipo de conexão? Sendo que temos BNC e DIN.

Resposta da Unidade Requisitante:

Serão aceitas apenas conexões BNC, conforme inclusão desta especificação no Termo de Referência.

Questionamento 3:

As faixas de temperatura entre algumas marcas podem variar, sendo assim qual mínimo e máximo de variação que pode haver para os referidos itens? Sendo que a nossa vai de 0° a 90°C.

Resposta da Unidade Requisitante:

Os valores mínimo e máximo estão indicados no Termo de Referência, que vai de 0°C a 80°C.



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

Neste caso, este modelo que vai de 0° a 90° nos atende, pois vai além da temperatura máxima especificada.

Piracicaba, 05 de agosto de 2022.

Maria Alice da Silva Santos

Chefe da Divisão de Suprimentos e Patrimônio